
Expediente N°: 2024-5-9-0000464

Folio n° 1_SKM_364e24061101190.pdf



2024-5-9-0000464 

 LC

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo,

VISTO: la solicitud de acceso a la información pública formulada por el señor 
Raúl Pieri Storni a la Dirección Nacional de Catastro, al amparo de la Ley 
N°18.381, de 17 de octubre de 2008;

RESULTANDO: que  el  gestionante  se  presenta  solicitando  testimonio  o 
copia  completa  del  o  de  los  expedientes  que  tengan  relación  con  la 
regularización de los garajes ubicados en las plantas baja (A) y subsuelo 
(AS1) del Edificio Polara, padrón matriz 157555, calle Leyenda Patria 2998 
de Montevideo, ante intimación de la Intendencia Municipal de Montevideo;

CONSIDERANDO:  I) que conforme a lo establecido en el artículo 2 de la 
Ley N° 18.381, de 17 de octubre de 2008, se considera información pública 
toda la que emane o esté en posesión de cualquier organismo público, sea o 
no estatal, salvo las excepciones o secretos establecidos por ley, así como 
las informaciones reservadas o confidenciales;

II) que  la  información  solicitada  es  considerada
información pública y no se encuentra comprendida en las excepciones o 
secretos establecidos por Ley N° 18.381,  de 17 de octubre de 2008, ni se 
trata de información reservada o confidencial;

III) que  la División Formación y Mantenimiento de
Montevideo, el Departamento de Propiedad Horizontal y el Departamento de 
Registro  de  Obras  de  la  Dirección  Nacional  de  Catastro,  brinda  la 
información solicitada la que se encuentra agregada en el expediente;

ATENTO: a  lo  informado  por  el  Departamento  de  Administración  de 
Inmuebles del Estado y el Departamento Jurídico Notarial de la Dirección 
Nacional de Catastro y la Asesoría Jurídica de esta Secretaría de Estado, a 
lo dispuesto por la Ley Nº 18.381, de 17 de octubre de 2008, y la Resolución 
de la Dirección General de Secretaría Nº 1243, de 16 de noviembre de 2020, 
por la que se delegan atribuciones, de acuerdo con el artículo 181, numeral 
9º de la Constitución de la República;

1

Expediente N°: 2024-5-9-0000464

Folio n° 432024-5-9-0000464 Raul Pieri.pdf



EL DIRECTOR GENERAL DE SECRETARÍA 
en ejercicio de atribuciones delegadas,

 RESUELVE: 

1°) Concédase la información solicitada por el señor Raúl Pieri Storni en los 
términos señalados en la presente Resolución.

2°)  Notifíquese al interesado en el electrónico constituído, publíquese en la 
página web institucional de esta Secretaría de Estado, comuníquese a la 
Dirección Nacional Catastro y oportunamente archívese.

2

Expediente N°: 2024-5-9-0000464

Folio n° 442024-5-9-0000464 Raul Pieri.pdf



Expediente N°: 2024-5-9-0000464

Folio n° 50_2024-5-9-0000464 at 9804.pdf



Expediente N°: 2024-5-9-0000464

Folio n° 51_2024-5-9-0000464 at 9804.pdf



Expediente N°: 2024-5-9-0000464

Folio n° 53_2024-5-9-0000464 at 9804.pdf



Expediente N°: 2024-5-9-0000464

Folio n° 54_2024-5-9-0000464 at 9804.pdf



Expediente N°: 2024-5-9-0000464

Folio n° 55_2024-5-9-0000464 at 9804.pdf



Expediente N°: 2024-5-9-0000464

Folio n° 56_2024-5-9-0000464 at 9804.pdf



Expediente N°: 2024-5-9-0000464

Folio n° 57_2024-5-9-0000464 at 9804.pdf



Expediente N°: 2024-5-9-0000464

Folio n° 58_2024-5-9-0000464 at 9804.pdf



Expediente N°: 2024-5-9-0000464

Folio n° 59_2024-5-9-0000464 at 9804.pdf



Expediente N°: 2024-5-9-0000464

Folio n° 60_2024-5-9-0000464 at 9804.pdf




